
PORTFOLIO – ÚVOD DO STUDIA DĚJEPISU A VADEMECUM ODBORNÉ PRÁCE 

(cca 3-5 stran), uložit do odevzdávárny předmětu 

 

Jméno, ročník, obor, fakulta, rok 

Místo (obec), kde žiji. 

Etymologie názvu obce, nejstarší zmínka, název ulice (po kom nebo po čem se jmenuje)  

Střední škola: 

- Kolik roků jsem měl-a dějepis: 

- Maturoval-a jsem z dějepisu? 

- Zúčastnil-a jsem se některé dějepisné soutěže? (např. SOČ aj.) 

- Dělal-a jsem průvodce na nějaké památce, v muzeu? 

Historie mojí ZŠ nebo SŠ (doba existence, významná osobnost, která tam studovala, významná 

osobnost, podle níž se škola jmenuje – např. Masarykova základní škola atd. 

Které historické časopisy čtu (včetně zahraničních, jejich stručné zhodnocení, co je v nich 

nejvíc obohacující, co využívám apod.) Pokud žádný pravidelně nečtu, koupím si nebo 

vypůjčím časopisy Dějiny a současnost, Živou historii a udělám stručnou (cca 12-15 řádků) 

komparaci – srovnání. 

Stručná anotace na vybranou historickou knihu, kterou jsem četl-a v uplynulých dvou letech. 

Proč bych ji doporučil-a – nedoporučil-a? 

Stručná anotace vybraného hraného historického filmu – českého nebo světového, který jsem 

v uplynulých dvou letech shlédl-a (může to být i ze starších filmů nebo naopak novinka 

v kinech). 

Která památka mě v tomto roce nejvíce zaujala a proč? 

Stručná anotace mimořádné výstavy, kterou jsem v uplynulých dvou letech navštívil-a. 

(alternativně, pokud žádná navštívena nebyla, tak vybrané Muzeum v regionu, v němž žiji). 

Moje oblíbená česká historická osobnost: 

Znak mé obce, města s vysvětlením. 

Nejstarší veduta (obraz) mého města, obce nebo mapa, na níž se poprvé obec objevuje. 

Erb rodu (rodů), kterým moje obec nebo ústřední památka (hrad, zámek, kostel) v obci patřila. 

Příklad a ukázka starého nápisu z mé obce nebo mého regionu (např. latinský nápis na zvonu a 

co znamená, nebo v hrobce, na zdi zámku, brány města nebo zápis z kroniky – písmo kurent a 

opět, o čem se tam píše. 

Další vztah k historii: 



- Pohlednice 

- Známky 

- Modelaření (lodě, letadla, papírové hrady) 

- Mince 

- Společenské hry s historickou tématikou 

- Jiné… 

 


